プレスリリース

報道関係各位

IFC-MA-0225

1

2012年 6月 5日

株式会社インフィニコ

永らくご好評頂いて参りました超低消費電力の

NetWyvernSYSLOGをこの度バージョンアップいたします

「中小規模システム向けに常時死活監視機能を新たに搭載」
～消費電力 5.5Wの高 CPでネットワークを見張り、あなたに安心とゆとりを与えます～

容易な設定、構築、そして運用性で永らくご好評頂いて参りました、｢NetWyvernSYSLOG｣、新たに中

小規模システム向けの常時死活監視機能を搭載、お客様へご提供を開始いたしました。

ぜひこの機会にネットワーク監視の切り札として、ご検討下さいますようお願い申し上げます。

■死活監視機能を追加、リアルタイムのトラブル検出と素早いメール通知を実現

現在、企業内のネットワーク構成は多くの機器で成り

立っており、安定したネットワーク運用にはそれら機器

が正常に動作しているかを定期的にチェックすることが

欠かせません。そのため、監視の自動化ニーズはあるが

高額な専用サーバの構築が必要になり、導入／運用コス

トが高くなりがちと思っておいでのお客様に朗報です。

弊社は『低コストで安定したネットワーク運用を行いた

い』というご要望にお応えすべく、消費電力 5.5Wという

圧倒的な低消費電力と高コストパフォーマンスを誇る

「NetWyvernSYSLOG」に、死活監視機能(注 1)を新たに搭載

いたしました。これにより、自動機器チェック機能を低

コストで実現し、安定したネットワーク運用に貢献いた

します。本機能では、最大 20台までの外部機器を常時監

視可能で、トラブル発生をリアルタイムに検出します。

検出した結果はメールで通知することが可能となります。

また、監視対象の設定、状態確認、メール通知設定は、

Web画面で直感的に行うことができます。

※注 1：2012年 6月現在は ICMPによる監視のみ、今後各種プロトコルに対応したサービス監視を順次提供予定

プレスリリース

報道関係各位

IFC-MA-0225

2

■突然の停電でも安全停止を可能にするUPS連動機能を追加

停電などによる突然の電源断は「NetWyvernSYSLOG」

の内部データに損傷を与える可能性があり、保存され

ているログが読めなくなってしまうなど深刻な状況

になりかねませんでした。本機能により、TELNET接続

機能を有する UPS(注 2)に連動して、「NetWyvernSYSLOG」

を安全かつ迅速にシャットダウンできるようになり

ました。

※注 2：2012年 6月現在で弊社動作確認済み UPS製品は、富士電機社

UPS製品「PEN152J1RT/15 HFP」とネットワークエージェントカード

「ES-PS-NAC HFP」の組み合わせとなります。

【製品紹介ホームページ】

NetWyvernSYSLOGの豊富な機能と設定環境をご紹介しております。ぜひこの機会にご確認ください。

http://www.infinico.co.jp/product/nas/netwyvern_syslog/index2.htm

【本機能を含むファームウェアの対象製品型番】

IFC-H002-010 NetWyvern SYSLOG

IFC-H002-020 NetWyvern SYSLOG

IFC-H022-010 NetWyvern SYSLOG

【価格】

オープンプライス（新機能追加による価格改訂はありません）

＊市場想定価格は、約４２万円（IFC-H022-010）

＊有償センドバック保守、有償オンサイト保守（平日 9-17、24H365全国対応）をご用意しています

【発売開始時期】

２０１２年６月６日

【年間販売目標】

３００台

【株式会社インフィニコ】

ネットワーク運用・認証・監視をターゲットに独自技術をベースとしたアプライアンスサーバを開発

販売する日本発の製造会社です。インフィニコのアプライアンスサーバは、専用サーバ、コンパクト設

計、駆動部品を極力省いた設計で耐久性を向上。加えて冗長化対応の信頼設計で、さらには国産ならで

はの日本語ユーザインターフェースなどの特長があります。SYSLOGアプライアンスサーバ以外に、DHCP、

RADIUS専用アプライアンスサーバなども開発・販売しています。

特に、DHCP専用アプライアンスサーバは 1999年の販売開始から、企業ユーザを中心に国内累計 20,000

台以上の出荷実績を誇り、分散型構築の需要から、より大きな集中管理型の需要に至るまで『NetWyvern

DHCPシリーズ』は高いコストパフォーマンスと信頼性でご好評を頂いており、業界でのリーディングカ

ンパニーとして製品群を提供しています。

http://www.infinico.co.jp/product/nas/netwyvern_syslog/index2.htm

プレスリリース

報道関係各位

IFC-MA-0225

3

【会社概要】

 会社名 株式会社インフィニコ

 代表者 代表取締役 越邑哲也

 資本金 278百万円

 設 立 1997年 9月 8日

 所在地 〒105-0013 東京都港区浜松町 1-2-12 F-1ビル

 TEL   03-5402-6731

 FAX   03-5402-6733

 URL   http://www.infinico.co.jp/

  事業内容 ネットワークセキュリティ製品の開発販売、受託開発事業

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社インフィニコ 営業本部

 TEL   03-5402-6731

 FAX   03-5402-6733

 Email  ifcinfo@infinico.co.jp

以上

mailto:ifcinfo@infinico.co.jp